tiam declarantes: ad sūmendum bellum proniores esse inquit: cui uestrum uidētur Lacedæmonii rupta fœdera: & Athenienses iniurii esse: surgat in locum illum ostendens ei certum locum: cui non uidentur in alterum. Illi transeuntes cum altrinsecus steterunt: multo plures fuere quibus fœdera rupta uiderentur. Accitisque sociis dixerunt: sibi quidem uidere iniuste agere Athenienses: uelle tamen hortari socios omnes ad danda suffragia: ut communi consilio bellum si uideatur geratur. Et illi quidem confectis his domum abire: & post eos legati Athenienses cum responsum retulissent de iis quorum gratia uenerant: Hoc autem plebiscitum fœdera esse rupta factum est quartodecimo anno quam tricennalia sunt inita fœdera Euboicum bellum secuta: Enimuero decreuerunt Lacedæmonii fœdera rupta esse: & bello uindicanda non tam inducti sociorum uerbis quam metu: ne Athenienses potentiores fierent: quibus cernerent iam plurimū græciæ subiectum esse. Nam Athenienses hunc in modum ad eas res uenerunt in quibus aucti sunt. Postea quam medi ex Europa decesserunt: nauali pariter ac pedestri pugna a græcis uicti: & eorum qui mari effugerunt apud mycalem absumpti sunt: Leotychides Lacedæmoniorum rex græcorum: qui apud Mycalem erant dux abiit domum: habens qui ex peloponneso erant socios: Athenienses uero sociique ex Ionia & helleponto qui iam ab rege defecerant: perstando festum a Medis inessam oppugnarunt ibique hibernantes ceperunt barbaris dilapsis. Post quod omnes fere in urbes redierunt nauigantes ex hellepōto Athenienses simul ac eis barbari ex regione cesserunt publice ubi deposuerant: recipiunt liberos: uxores & quæ supererat: rem familiarem urbemque excitare edificis parant: ac muris. Ambitus enim parum extabat domus pleræque conciderant: pauca in quibus manserant primores persarum incolumes erant. Quod futurum intelligentes Lacedæmonii uenere legati quibus quædam uoluptati fuerunt cernentibus: neque se neque alium quenquam muros habentem: hoc autem molestum utique sociis exacuentibus: & timerent: tum nauium copiam quanta non antea fuisset: tum auctam in bello medico audaciam: Postularunt itaque ab eis ne muros reficerent: sed potius omnium extra Peloponnesum urbium quarumcunque starent ambitus demolirentur. Quid uellent ac suspicarentur: nō patefacientes illi quidem Atheniensibus: prætendentes tamen ne barbarus si rursus rediret haberet unde ex tuto: sicut modo ex Thebis procederet: Peloponnesum omnibus receptaculum idoneum ac tutamen esse. Athenienses talia locutos: Lacedæmonios confestim dimittunt: cum se missuros illuc de hac re legatos respondissent: Themistoclis consilio is iussit: ut se quam primum Lacedæmonia mitterent legatum socios: qui eligendi essent non subditi: sed eos tandiu retinerent: usque dum muros ad iustam altitudinem excitassent: unde commode saltem pugnari posset omnibus prorsus: qui in urbe essent adiuuantibus. & ipis & uxoribus & liberis nulli parcentes: neque priuato neque publico ædificio unde aliqua in id opus utilitas foret: sed omnia diruentes. Hæc cum docuisset significassetque alia quæ illic esset acturus discessit. Cunque Lacedæmonia uenisset non abiit magistratus: sed multa prætendebat ac causabatur quotiensque aliquis quæstorum interrogaret cur in Senarum non procederet: Expectationem sociorum excusabat: occupatione enim eos aliqua distineri sperare se tamen prope diu: ueturos & mirari nondū adesse. Quæ audientes ei pp amicitia agecebāt. Cū autē alii uentitaret apte: & coargueret muros fieri: atq; adeo iā sublimes eē nō habebat: unde nō crederet. Quod scitēs Themistocles iubet eos potius q̄ uerbis